PROTOKOL NR XLIII/2014

z sesji Rady Miasta Swidwin z dnia 25 wrzesnia 2014 r.

Obecni na sali wedlug zataczonych list obecnosci.

Porzadek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przewodniczacy Rady H. Klaman o godzinie 10:00 otworzyt XLIII sesje Rady Miasta. Na sali

obecnych bylo 15 radnych. Przewodniczacy stwierdzit quorum i przystapiono do obrad.

2. Przyjecie protokotu z poprzedniej sesji.
Radni jednomyslnie przyjeli (,,za" glosowato 15 radnych) Protokot Nr XLII/2014 z sesji Rady
Miasta z dnia 28 sierpnia 2014 r.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna A. Kepka zapytata: ,,Dlaczego osoby pracujgce na rynku zostaly podzielone na dwie
kategorie? Sg pracownicy w hali i na zewnatrz i okazuje si¢, Ze pracownicy w hali maja toalete za
darmo, natomiast pracownicy z konteneréw maja toalete platng — 1 zb, za kazda wizyte w toalecie.
Jak mozna jednych traktowacé tak, a drugich inaczej. Wydaje mi sig, ze to powinno by¢ ujednolicone
dla wszystkich toalety powinny by¢ darmowe.

Druga sprawa tez dotyczy rynku. Przy zejéciu kolo sklepu ,,Wszystko za 5 zI" brakuje lampy.
Handlowcy méwia, ze zimg gdy jest godzina 16:00 jest ciemno i musza zamykaé kontenery. Prosba

jest o zamontowanie tam fampy.”

Radny M. Ostapowicz powiedzial, ze ma dwa pytania: ,,Jedno skierowane do pana kierownika —

czy pan wie, kiedy odbyt sig turniej im. Premiera D. Tuska?"

Pan B. Wachowiak kierownik Wydziatu Oswiaty odpowiedzial, ze turniej odbyl sie w ubiegtym
tygodniu.”

Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,,Dokladnie to byto w poniedziatek."




Pan L. Jasiukiewicz dyrektor PW ,Relax" powiedzial, ze zawody odbyly si¢ w dniach 12 i 15

wrzesnia.

Radny M. Ostapowicz kontynuowal: ,,Prosz¢ panstwa, tak wyglada dyplom uczestnictwa w tym
turnieju (radny pokazat dyplom). Po skoriczeniu gry wreczono miodziezy takie dyplomy: proszg
macie i sobie wypiszcie. To jest dyplom jednego z uczestnikéw, ktéry miat sobie sam Wpisaé
nazwisko. Kto jest organizatorem tego? Na czym to polega? My w ten sposéb lekcewazymy 'tych
mlodych ludzi, ktérzy graja w pitke na Orliku i patrona, bo tu si¢ podpisat minister sportu Biernat,
ale turniej jest imieniem premiera D. Tuska. Kto§ kogo$ tutaj lekcewazy. Fakt, ze tych dyplomow
jest moze 50-100, ale sg kierownicy grup i mogg to wypisac.

Druga sprawa — pytam po raz drugi na temat okien w zamku. Pan Burmistrz odpowiedzial na
poprzedniej komisji, ze w zasadzie to okno nie bylo wymienione dlatego, Ze nie bylo takiej
potrzeby i wymieniono okna najbardziej konieczne do takiej wymiany. Z tego co ja wiem, mam
materialy, to zapotrzebowanie na ilo$¢ okien bylo w metrach a nie w ilosci. Bylo tyle zaplanowane,
7e mozna by jeszcze jedno dodatkowo wymienié, oprécz tego, co zostalo wymienione. Tyle bylo w
wymiarze. Nie wiem dlaczego to okno akurat nie zostalo zmienione? To jedyne okno, mimo ze w

papierach jest okreslone, ze powinno takie okno si¢ zmiesci¢ z tytutu ilosci metrow. "

4, ,,Czas dla samorzadu."

Pan J. Konat Przewodniczacy Zarzadu Osiedla nr 1 powiedzial: ,Na podstawie uchwaty 342
z 28 sierpnia zrezygnowano z przebudowy Placu Lotnikéw. Ta przebudowa miafa tez objgé
wybudowanie kilku stanowisk parkingowych. Nie tak dawno pan Burmistrz méwil, Ze to znajdzie
w tym roku realizacje, a widze, ze jest rezygnacja z tego zadania. I jest pytanie, czy w tym roku
naprawde nie bedziemy tam modernizowaé? I drugie pytanie — tez przesuwamy naprawg schodéw
od strony Kosciuszki do bloku przy Placu Lotnikow. Te wylewki zaczynaja si¢ kruszy¢ a chodzi o
wylozenie ptytkg tych osiem stopni i proponowalbym zeby to zrobi¢, bo nastepna zima nie poprawi

tego stanu rzeczy. Prositbym zeby to zrobi¢ w tym roku."
Pani M. Kozak Przewodniczaca Zarzadu Osiedla nr 4 zapytata: ,,Czy ta przebudéwka szpecgca
urzad bedzie kiedys rozebrana albo przebudowana? To jest Srédmiescie i to tak okropnie wyglada.

Mozna by to jako$ przebudowaé i dostosowaé do budynku urzedu."

Przewodniczacy Rady doprecyzowal, ze chodzi o wejécie do ,, Wikinga."




5. Informacja na temat funkcjonowania gospodarki komunalnej w zakresie usuwania stalych i
ciektych odpadéw komunalnych oraz odpadéw wielkogabarytowych.
Informacje odczytal pan A. Kot kierownik Wydziatu Gospodarki Komunalnej (zaigcznik do

protokotu nr 1).

Radny R. Artynski zapytal: ,,Pan kierownik powiedzial, ze straty sg bardzo niewielkie 33 tys. zt.
Dla mnie to nie jest tylko 33 tys. zlotych, bo jezeli ptacimy 12 zt od osoby, to wychodzi, ze 2500
0s6b w jednym miesigcu nie zaptacilo. 1 stad moje pytanie — czy sa osoby, ktdre systematycznie

zalegajg z oplatami? I czy zostaly podjgte jakie$ dziatania?"

Pan M. Mazur Przewodniczacy Zarzadu Osiedla nr 5 powiedziat: ,,Z informacji ktérg przedstawit
pan kierownik mam pewne spostrzezenia, Przede wszystkim wida¢ takie chaotyczne dzialanie w
kierunku aby doprowadzi¢ do takiego stanu, ze nie bedzie w naszym miedcie przestrzegania
regulaminu utrzymania porzadku, dochodzi do tego, ze deklaracje sg nieprzestrzegane. A powinny
by¢é czedciej prowadzone kontrole. Zastanawiamy si¢ dlaczego takie kontrole byly przeprowadzane
tylko dwukrotnie, jedna w sierpniu i tylko dlatego, ze okazato si¢, ze Wardyn nie przyjal jakiejs
partii odpadéw. Wydaje mi sie, ze te kontrole z ramienia urzedu miasta, z wydziatu gospodarki
komunalnej powinny by¢ systematyczne.

Z informacji, ktéra przedstawil pan kierownik wynika tez, Ze mieszkancy nie sg traktowani
jednakowo, bo niektérzy mieszkaficy byli ostrzegani o tym, ze $mieci nie sg segregowane i nie bylo
jakié konsekwencji. W drugiej polowie tego roku, od sierpnia okazuje si¢, ze reakcja jest juz inna.
Nie ma ostrzezenia, tylko od razu postepowanie. I co do dzwondw, ja widz¢ w jakim stanie sa te
dzwony. Fakt, ze widaé od razu przeznaczenie tego dzwonu, sg dosy¢ estetyczne, ale te otwory w
tej chwili s3 powyrywane. Nie jest tak jak przedstawia pan kierownik, ze wszystko jest fajnie. Pan
méwil, ze jak sie coé nie miesci do dzwonu to stawiajmy obok. Przez tydzie ma to sta¢? Ja sobie

tego nie wyobrazam."

Radny M. Ostapowicz powiedzial: ,Panie kierowniku, pan moéwi, ze sg wysylane kary do
wspblnot za niesegregowanie. Moja wspélnota réwniez zostata obcigzona taka karg, tylko
chciatbym powiedzieé, ze z jednej strony $mietnik jest zamkniety i nie ma tam wigkszych
probleméw, a w drugiej czgsci pojemniki nie sg zamykane, s3 ogdlnie dostgpne 1 kazdy moze tam
wrzuci¢ co chee. Kto§ wrzucit dywanik do bicodpadéw i cata wspélnota zostala obcigzona stawka

17 zk. Mysle, ze przy jednorazowych takich przypadkach mozna by odpuscic te obcigzenia, bo jedni
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segreguja a inni podrzucaja $mieci i karze si¢ wszystkich. Poza tym kolega powiedzial, ze sa
powyrywane otwory w dzwonach. Tak jest dlatego, ze pewne gabaryty si¢ nie mieszcza do tych
dzwondéw. Plastiki to nie tylko butelki. Sg doniczki plastikowe, ktére nie mieszczg si¢ w tych
otworach. Gdyby na plastiki byly takie kosze jak wczesniej nie byloby problemu. Poza tym sa
potezne kartony, ktére zeby wsadzi¢ do dzwona to trzeba p6t godziny staé. Jesli si¢ zostawi to na
zewnatrz to lezy to tygodniami i nikt tego nie wyrzuci, bo dlaczego ma wyrzuci¢? Jesli karton nie
zostal porwany to jaki problem go wrzuci¢ do przyczepy ale dygnitarze tego nie robig i najlepiej
obciazyé cztowieka, ktory te $mieci wywozi. Jestem przekonany, ze nauka segregowania potrwa

jeszcze latami, nim $wiadomo$é spoteczefistwa si¢ zmieni. "

Radny R. Terlecki zapytat: ,Jakie konsekwencje sa dla tych, ktorzy wyrzucajg odpady

wielkogabarytowe gdzie$ w poblizu $mietnika? "

Radny S. Ciesliniski powiedzial: ,Mam odmienne zdanie jak kolega Ostapowicz. Uwazam, ze
wspaniale dzwony spelniaja swoje zadanie, a gumy wyrywaja te osoby, ktére szukaja puszek. Nie
moga tam zagladnaé i te gumy wyrywaja. Zwracatem uwagg panu, ktory to robil, powiedziat zebym
sobie odszedl. Nie ma problemu zeby tam co$§ wrzucié. Problem jest dla tych, ktérzy chea
wyciagnaé te puszki.

I uwaga do pana Mazura. Nie mozemy uczy¢ wiecznie spoleczenstwa jak wyglada butelka

plastykowa, jak wyglada szklana. Ja nie mam problemu z sortowaniem $mieci. "

Pan M. Mazur powiedzial, zeby radny zwracal si¢ do spoleczefistwa a nie do niego, bo on

segreguje $mieci.

Radny S. Cieslinski dodat: ,Mysle, ze wszyscy wiemy, gdzie, co, wrzucic, tylko nie chcemy

segregowaé, wrzucamy $mieci gdzie nam si¢ podoba.”

Przewodniczacy Rady zapytal: ,,Czy obnizymy oplatg za segregowane $mieci, a utrzymamy tg za
niesegregowane? Czy ewentualnie jeszceze bardziej zroznicujemy te optaty? Na dzied dzisiejszy po
informacji pana kierownika widzg, ze w tym momencie nie ma takiej mozliwodci, a jeszcze jak
zapoznalem si¢ z artykulem zamieszczonym w 18-tym numerze ,,Wspélnoty" to Regionalna Izba
Obrachunkowa w Gdansku stwierdza, ze niewydatkowane w roku budzetowym pienigdze
przechodzg w nadwyzke budzetu samorzadu terytorialnego, natomiast RIO we Wroctawiu

stwierdza, ze gmina nie powinna zarabia¢ na gospodarce odpadami komunalnymi.




Pokazuje panstwu, ze nie tylko my mamy problemy. Na szczeblu kraju tez sg."

Pan A, Kot powiedziat: ,,0dpowiadajgc radnemu R. Artyriskiemu — te 33 tysiace dotyczy okresu od
1 stycznia do 31 sierpnia. Ja sie przejezyczylem, ze to sa zaleglosci. Sg to réwniez naleznosci,
ktére nie zostaly zaplacone poniewaz termin platnosci za sierpien jest do 10 wrzesnia.
I poréwnujac ten caly okres przy kwocie 155 tys. jaka byta planowana w dochodach miesigeznych,

to 33 tys. to nie sg duze zalegtosci. "

Pani U. Cieflinska Skarbnik Miasta powiedziata: ,,Zaleglosci od osob prawnych w $mieciach
wynoszg 600 zl. za osiem miesigcy, natomiast od oséb fizycznych osiem tysi¢ey zlotych. Czysta
zaleglodé, bo jesli termin platnosci danego miesiaca jest w nastgpnym miesigeu, to nie jest jeszeze
zaleglosé, czyli 8600 zi. dzielac na osiem miesigcy to jest tysige ztotych miesigeznie, -przy

miesiecznym wymiarze 155 tys. "

Pan A. Kot powiedzial: ,,Jezeli chodzi o kolejne pytania pana Mazura, to uwazam, Ze miasto robi
bardzo duzo w kwestii prawidtowej segregacji. Dzwony sie sprawdzajg, a uszkodzenia miejsc
wlotowym ma miejsce w tych dzwonach, gdzie otwory wrzutowe sa koloru jasnego, biatego.
W przypadku tych dzwonéw gdzie otwory wrzutowe sg koloru zéttego tego nie zaobserwowalismy.
Wiem, ze pan Prezes bedzie w tej sprawie interweniowat o naprawienie tych uszkodzen.

Byly tez uwagi, Ze miasto za malo kontroluje. Raportéw o nieprawidlowosciach zostato
sporzadzonych 139. I to nie miasto kontroluje. Miasto ma umowe z ZUK-iem i pracownicy tego
zakladu sg zobligowani w umowie do kontroli altan $mietnikowych i miejsc skladowania odpadéw.
ZUK w przypadkn budynkéw wielorodzinnych jest co najmniej trzy razy na nieruchomosci i widzg
co sie dzieje w kontenerach. Dlatego uwazam, ze ta kontrola jest prowadzona rzetelnie przez ZUK.
Widaé to po iloéci raportéw o nieprawidtowosciach.

Jezeli chodzi o kolejne pytania — radnego Terleckiego o odpady wielkogabarytowe
pozostawiane pod altanami émietnikowymi. Odpady wielkogabarytowe powinny by¢ wystawiane w
dniu wywozu tych odpadéw, zgodnie z harmonogramem. Trudno jest zmobilizowaé mieszkancéw
do przestrzegania tego harmonogramu. My mozemy jedynie wysyla¢ straz miejskg Zeby
kontrolowala wiadcicieli nieruchomosci. Mam nadzieje, ze ten problem sig rozwiaze gdy powstanie
punkt odbioru odpadéw wielkogabarytowych.

I pytanie pana Przewodniczacego dotyczace kosztéw — analizujac koszty widzimy, ze mamy
oszczednodei 1 mysle, ze w grudniu bedziemy mogli przymierzyé sig do uchwaly obnizajacej

oplaty. Musze jeszcze zaznaczy¢, ze dojda nowe koszty zwigzane z funkcjonowaniem punktu,
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dlatego tez koszty nam si¢ zwieksza, Mam nadzieje, ze mimo wszystko bedziemy w stanie zmieni¢
oplate od osoby segregujacej na nizsza. Caly czas wstrzymujemy si¢ z tym, z tego wzgledu, Zze
ustawodawca chce wprowadzié w ustawie $mieciowej zapis, Ze jezeli gmina zmieni oplate, to sama
poinformuje o tym mieszkaficéw. Jezeli ustawodawca to wprowadzi, to nie bgdziemy musieli

wzywaé wszystkich mieszkancéw o ztozenie nowych deklaracji."

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza Miasta powiedzial: ,,Analizujgc koszty doszlismy do wniosku, ze
jezeli nie zostanie zmieniona ustawa bedziemy rozmawiali na temat ewentualnej obnizki kosztéw
za odpady segregowane. Natomiast jest propozycja taka, ze w tej chwili sa osoby, ktére moga
ztozyé deklaracje, ze nie segreguja i my na to nie mamy kompletnie wptywu. Natomiast w tej nowej
nowelizacji ma byé obowiazek segregacji $mieci. Ustawodawca ustali maksymalna stawke, ale nie
bedzie stawki dla tych, kiérzy $mieci nie segregujg. Tu bedzie kara. Ta kara moze by¢ cztero,
piecio, szesciokrotnie wigksza od ustalonej stawki.

W tej chwili méwimy, ze trzeba mieszkancéw edukowaé. Co to jest plastik czy szklo wszyscy
wiedza. Ja nie widze zadnego problemu zeby$my segregowali 100% butelek plastikowych, szkia,
makulatury. A wracajac do pytania, co by bylo gdyby nie bylo dzwonéw, to byloby to, co dzigje
si¢ z bioodpadami. Tam wrzucane sg réwniez butelki, opakowania. Natomiast to, ze sg dzwony, to
uchronilo nas przed tym, ze zaklad, ktéry przyjmuje surowce wtome nie zakwestionowat ani razu,

ze surowce wtorne poza odpadami sg Zle segregowane.”

Pan T. Hajdasz Prezes ZUK powiedziak: ,,Pojemniki typu dzwon, ktére kupilismy od drugiego
dostawcy sa byé moze mniej odporne i stad ten problem zrywania tych gum. Bedziemy probowali
za 2goda wykonawcy dokonaé jeszcze jakis technicznych przerobek zeby zabezpieczy¢ te otwory.
A jezeli chodzi o nieprzyjecie odpadéw, to gtéwng przyczyna bylo zanieczyszczenie odpaddw bio.
To jest odpad, ktéry w tej postaci jaka my zbierzemy jest odbierany i wszelkie zanieczyszcezenia go
eliminuja.

Méj apel do mieszkancoéw jest taki, Zeby pamigtac, ze w tym pojemniku powinno by¢

wszystko, to co jest suche. Nie zupy, resztki pozywienia, to sig¢ nie nadaje. "

Radny R. Terlecki powiedzial: ,,Uslyszalem juz, ze ZUK odpady wielkogabarytowe mimo
wszystko odbiera, ale miatbym prosb¢ zanim punkt selektywnej zbiorki odpadéw powstanie,

przypatrze¢ si¢ jak to wyglada na §mietnikach.”

Radny A. Worach powiedzial: ,,Na osiedlu nad Rega dyscyplina mieszkahcOw juz jest lepsza.
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Bardzo dobrze zamawiaja pojemniki na gruz przy remontach., Chcialbym podzigkowaé panu
kierownikowi, chociaz robi to pan w obowigzkach, ale jest widoczny na osiedlu i po potudniu i w

soboty wolne. Tak samo pan Z-ca Maksiak. "

Pan M. Mazur zapytal: ,,Co mozemy wrzucaé do bioodpaddw?”

Pan T. Hajdasz odpowiedziat, ze powinny to by¢ w miare suche frakcje. By¢ moze we wezesnic]
podanej definicji byly ujete tez resztki jedzenia. Nie powinny by¢ tu resztki, ktére szybko
fermentuja. Zarzadey budynkéw otrzymali szczegdtowe instrukgje.”

Na sali zaczela si¢ dyskusja co zaliczaé do bicodpadow.

Radny S. Cieslinski zapytal gdzie nalezy wyrzucaé zuzyte oleje z gospodarstwa domowego?

Pani M. Kozak stwierdzila, ze do tej pory bioodpady traktowano na zasadzie odpadéw na

kompostownik. Wrzucanie do mieszanych $mieci odpadéw kuchennych jest nielogiczne.

Pan M. Deren dodal, ze w domkach jednorodzinnych sg worki. Wystarczg trzy dni i wszystko w

tych workach gnije.

Pan W. Wyganowski stwierdzit, ze mieszkaficy, ktérzy nie beda mogli wrzuca¢ odpadow do bio

beda je wrzucaé do szamb i kanalizacji, a przez to bedzie dochodzito do zapychania kanalizacji.

Moze lepiej te odpady przyjqé?

Przewodniczacy Rady podsumowat, ze do prawidlowego segregowania odpadow trzeba dorosnaé i

minie Sporo czasu zanim si¢ tego nauczymy.

Pan A. Kot dodal, ze prezes ZUK-u dysponuje pojemnikami, ktére odsprzedaje. Jest mozliwo§¢

odkupienia pojemnikéw po korzystnych cenach.

Przewodniczacy oglosit przerwe do godziny 11:25.




Po przerwie:
6. Analiza wynikdéw egzaminu gimnazjalnego w Publicznym Gimnazjum nr 1 w Swidwinie.
Informacje odczytat pan P. Pificzuk dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Swidwinie (zalacznik

do protokotu nr 2).

Radny M. Ostapowicz zapytat: ,,Czy pan probowal analizowaé przyczyny slabego wyniku z
jezyka angielskiego?"

Pan dyrektor odpowiedziat: ,,Rok temu wyniki z jezyka angielskiego byly lepsze niz z jezyka
niemieckiego. W tym roku bylo odwrotnie. Nie jest to sytuacja stala czy réowna. Na pewno
bedziemy sie przygladaé dlaczego tak sie stalo. Jest gro takich uczniéw, ktérzy zawalajg nam te
wyniki i nawet gdy mamy laureatéw, ktérzy dostaja maksymalng ilo$¢ punktow a mam takich
uczniéw gdzie wynik jest na poziomie 4 -8 punktéw, to razem wychodzi mniej niz $rednia.

W tym roku mieli$my taka sytuacje jesli chodzi o niemiecki, dlaczego tak dobrze, ku naszemu
zadowoleniu, miedzy innymi tez dlatego, ze wlasnie w tej waskiej grupie oséb byl syn pana
Wachowiaka, ktéry byt zwolniony z pisania i tez ta poprzeczka poszta nam w gore.

Oczywisicie bedziemy sig przygladaé i rozmawiaé. W tej chwili widzimy, ze w jezykach dominujg
duze odrodki, duze miasta. Wiadomo, ze tam dostgpnoéé do tego jezyka, korepetytorow jest
wieksza. Do 2017 roku, dano taki okres, ze wynik z tego egzaminu z j¢zyka obcego nie jest brany
przy rekrutacji do szkét ponadgimnazjalnych. Chyba, ze jest to klasa jezykowa. Dano ten okres
karencji, by male fniasta do 20 tys. mieszkaricéw mialy czas doréwna¢ do tych najlepszych. Czy to
sie kiedykolwiek stanie. Powatpiewam, bo pod tym wzgledem wielkie osrodki beda mialy zawsze

przewage."

7.Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli oddziatéw przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 3.
Informacje przedstawita M. Lemaiczyk Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej (zatgcznik do
protokotu nr 3).

Radni pytan nie przedstawili.

W glosowaniu uczestniczyto 14 radnych.

8. Podjecie uchwat:

« uchwala Nr XLIII/353/14 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz

przekazywania dotacji dla Samorzadowego Zaktadu Budzetowego Park wodny ,,Relax" w
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Swidwinie na 2015 rok

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomyslnie

uchwata Nr XLII/354/14 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz
przekazywania dotacji dla Swidwinskiego Oérodka Kultury na 2015 rok

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomysInie

uchwata Nr XLIII/355/14 w sprawie zmian budzetu miasta na 2014 rok

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomy$lnie

uchwata Nr XLIII/356/14 w sprawie przystgpienia Miasta Swidwin do Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Dzialania ,,Powiatu Swidwinskiego"

wynik gtosowania: za -14 radnych, jednomyslnie

uchwata Nr XLIII/357/14 w sprawie wyodrebnienia Srodowiskowego Domu Samopomocy
w Swidwinie ze struktur Miejskiego Osrodka Pomocy Spolecznej w Swidwinie

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomyslnie

uchwata Nr XLII/358/14 w sprawie przeznaczenia do dzierzawy dziatki gruntu w
Swidwinie przy ulicy Lakowej w trybie bezprzetargowym
wynik glosowania: za -14 radnych, jednomyslnie

uchwata Nr XLIII/359/14 w sprawie zbycia nieruchomosci w Swidwinie przy ulicy
Gdanskiej Nr17

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomyslnie

uchwata Nr XLITI/360/14 w sprawie przeznaczenia do zbycia dziatki gruntu w Swidwinie
przy ulicy Drawskiej

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomyslnie

uchwala Nr XLIII/361/14 zmieniajaca uchwale w sprawie przekazania $rodkow

finansowych dla Policji

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomy$lnie

uchwata Nr XLIII/362/14 w sprawie przystapienia do sporzadzenia Zmiany miejscowego
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planu zagospodarowania przestrzennego miasta Swidwin w obszarze 11

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomyélnie

+ uchwata Nr XLIII/363/14 w sprawie przystapienia do sporzadzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Swidwin w obszarze V

wynik glosowania: za -14 radnych, jednomyslnie

9. Wolne wnioski i zapytania.
Radny R. Terlecki poprosit zeby zwrécié uwage na akty wandalizmu jakie majg miejsce na placu
zabaw na osiedlu.

Radny zadat tez pytanie do pana Burmistrza: ,,Czy jest szansa na druga kamer¢ na osiedlu?"

Radny R. Artynski zapytal czy podjeto jakiekolwiek dziatania majace na celu zabezpieczenie

muréw zamku. Zwracalem uwage, ze sg ubytki, ktdre przed zimg powinno si¢ zabezpieczyc.

Radna M. Lemanczyk zapytata Burmistrza: ,,W sierpniu dokonywali$my zmian w budzecie -
zabezpieczenia $rodkéw na ulice Rozang. Jak to dalej wyglada?"
I drugie pytanie do komendanta — akty wandalizmu na starym cmentarzu. Co policja w tym

temacie?"

Radny M. Ostapowicz powiedzial: , Kilkakrotnie juz pytatem na temat $wiatla na Podmiejskiej 1
dostalem odpowiedz, Ze na razie nic ma mowy. Ale cheiatbym jeszeze dopyta¢ o ulicg bdcznq
Drawska, bo z tego, co widze robi sie wiele dodatkowych inwestycji a ta ulica zostata zostawiona.
Pan Burmistrz obiecywat, ze jak sie $rodki znajda to cos tam sig zrobi. Czy jest szansa w tym roku

co$ na tej ulicy zrobi¢?"

Przewodniczacy Rady poinformowal radnych, ze Stowarzyszenie Inicjatyw Spoteczno-
Gospodarczych w Bialogardzie zaprasza na Dni Otwarte Inkubatora Technologicznego, ktére
odbeda si¢ 3 pazdziernika br.
Terminy:

+ polaczone komisje 13 pazdziernika g. 10:00

+  sesja— 22 pazdziernika g. 10:00.
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10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

Pan Burmistrz Jan Owsiak przystgpit do udzielania odpowiedzi:

,JPani A. Kepka — Burmistrz zaproponowal, ze przedstawi radnej odpowiedz jaka udzielit na rece
jednemu z dzierzawcéw tydzien temu. Jest tam zestawienie dwéch grup handlujgcych. Tych w hali,
ktérzy maja odrgbne umowy i tych, ktorzy dzierzawia tylko grunt. Sa tam precyzyjne regulacie,
wzajemne prawa i obowiazki. I jedli pani pozwoli, to ja dorgezg takg odpowiedz.

Co do lampy dotyczacej o$wietlenia czesci konteneréw, to ten sygnat po raz pierwszy odbieram od
pani. Na pewno bede kontaktowat si¢ z gospodarzem targowiska i nie przypuszezam zeby to byla

sprawa, ktorej nie da sie zatatwié. Ale jeszcze raz powtarzam. W urzedzie takiej informacji nie ma."

Radna A. Kepka dodata, ze informacje miata taks, ze méwiono o tym gospodarzowi ale on

stwierdzit, ze nic nie da si¢ zrobig.

Pan Burmistrz powiedzial: ,,Tym bardziej trzeba to wyjasnic.

Pytanie radnego M. Ostapowicza, ktore dotyczylo okna w SOK-u podczas inwestycji
przeprowadzonej kilka lat temu. Ja na ostatniej sesji juz méwitem. Nie wiem czy to okno bylo
konieczne, czy nie bylo konieczne. Byl tam wykonawca, inspektor nadzoru, byt odbior. Trudno
dzisiaj odnie$é si¢ do tego.

Pytanie pana J. Konata ~ odstgpujemy od zadania przebudowy Placu Lotnikéw z jednego powodu.
Trwaja prace geodezyjne zwigzane z budowg pawilonu handlowego i sprzedaza czesci gruntu
przyszlemu inwestorowi. Jak bedziemy mieli zakoficzone prace geodezyjne bedziemy znali swoje
mozliwoscei, co do zagospodarowania naszej czgéci terenu miasta i do tego zadania przystapimy.
Co do schoddéw, to rozpoznam temat. .
Pani M. Kozak — boczne wejécie do dawnego lokalu uzytkowego. My jestesmy przed
termomodernizacia catego obiektu i mysle, ze przy tej termomodernizacji to wejécie zmieni wyglad.
Kiedys, kto$ tak to zaprojektowal i zgadzam sig, ze wyglada to Srednio tadnie.

Radny R. Terlecki i sygnat dotyczacy placu zabaw. Komendant Strazy Miejskiej ustyszal.

Co do drugiej kamery nie zamykam tematu i jeli pojawig si¢ jakies oszczednodcl, to by¢ moze a
jesli nie to taki zapis na 2015 trzeba bedzie zrobié.

Radny R. Artysski i zamek — odpowiadalem juz na potaczonych komisjach, ze wiele jest jeszcze do
zrobienia na tym obiekcie. Rozwiazania sa dwutorowe. Jedno, to zabezpieczenie tych najbardziej
drastycznych elementéw, a to drugie rozwigzanie wigze sie ze skladaniem wniosku do Urzgdu
Marszatkowskiego, do 30 listopada. Jesli jest taka koniecznosc zabezpieczenia takich elementow

muru, to oczywiscie to wykonamy systemem gospodarczym, choé trzeba pamietaé, ze jest to obiekt
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pod $cista kontrolg konserwatora zabytkdéw.

Radna M. Lemaficzyk — ul. Rézana. Za kilka dni dostownie przystapimy do wykonania w pierwszej
kolejnosci odwodnienia i nastepnie wykonania tego zakresu, ktory planowalismy drogi z
chodnikiem po prawej stronie wjazdu na osiedle Rézana i tego skrzyzowania w takim zakresie, jak
planowalismy.

Radny M. Ostapowicz — ul. Podmiejska. Co do o$wietlenia, wielokrotnie o tym méwilem, ze aby
zminimalizowaé koszty a one sie wigza z likwidacja linii napowietrznej, mamy w tej chwili pismo
Zakladu Energetycznego, do ktérego odniostem si¢ pozytywnie. Zaktad przystepuje w tej chwili do
likwidacji linii napowietrznej ulicy Warszawskiej 1 Krakowskiej i by¢ moze wykona to réwniez na
Podmicjskiej. Dokumentacje mamy gotowa i mam nadzieje, Ze jeszcze przed zimg tam zaswiecimy.
A co do ulicy tzw. bocznej Drawskiej jest to ulica gruntowa 1 mieszkancy na pewno by cheieli mie¢
ta ulice w takich warunkach ucywilizowanych. Na pewno potrzebny jest projekt, ktdry zlecimy.
W tym roku nie ma realnych mozliwosci wykonania tej ulicy, ale mysle, ze rok 2015 jest

odpowiednig perspektywa. "

Pan L. Jasiukiewicz dyrektor PW , Relax" powiedzial: ,Jesli chodzi o dyplomy, to sprawa jest
doé¢ prozaiczna. Cze$¢ z dzieci nie dotrwata do konca turnieju. Czgsé opuscita turniej wezesdniej,
czeéé zabierali rodzice, wige ustalono wspélnie z opiekunami grup, ze obowiazek wypisania tych

dyploméw przejma oni na siebie. By¢ moze ktérys z opiekunéw nie wywiazal sie z tego. "
Pan J. Konat zapytal pana Burmistrza czy pawilon po PKS-ie czy zostat przejety przez miasto?

Pan Burmistrz odpowiedzial, ze pawilon zostat sprzedany osobie fizycznej przez likwidatora PKS-
u. Jest tam pewna koncepcja, ktéra wigze si¢ z wnioskiem do miasta dotyczacym Zmiany planu.
Wiadciciel ma swoja koncepcje, a my widzimy inne rozwigzanie, ale trwajace prace geodezyjne
wiaza sie z terenem gdzie kiedys stata smazalnia ryb. Jest tam projektowana przychodnia lekarska.
Po zakofczeniu prac geodezyjnych, po wydzieleniu dziatki, ktéra miasto sprzedaje, bedzie mozna
zaplanowa¢ jaka$é koncepcje zagospodarowania z miejscami parkingowymi, co z kolei wigze si¢ z

likwidacja jednej nitki przystanku.

Pan R. Naumiec I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji podzigkowat za przeznaczong kwotg na

budowe komendy.
W odpowiedzi na pytanie radnej M. Lemanczyk pan Naumiec odpowiedzial, ze podjgte przez

policjantéw dziatania doprowadzity do zatrzymania grupy miodych ludzi, ktérzy podpalili TOI
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TOL-a. Ci miodzi ludzie wezeéniej byli juz w réznych oérodkach wychowawczych, z ktérych
uciekali, a w tej chwili tez zostali juz umieszczeni w oérodkach wychowawczych.
Pan Naumiec zadeklarowal réwniez, ze stuzby beda kierowane w miejsca o ktérych powiedzial

m.in. radny R. Terlecki.

Pani T. Szczerbinska kierownik MOPS przekazata informacje, ze osrodek otrzymat z Banku
Zywnosci jabtka, ktore moga otrzymaé osoby potrzebujace pomocy. Jest mozliwosé otrzymania
nawet 5 kg jablek na tydzier na mieszkafica. Z takiej pomocy moga korzysta¢ osoby samotne, u
ktérych dochédd nie przekracza 813 zl, a w przypadku oséb w rodzinie — 684 zi na jednego czlonka.

Osoby, ktére spelniaja te kryterium mogg przyj$¢ po jabtka do MOPS-u.

Radny M. Ostapowicz zwrécit si¢ do pana L. Jasiukiewicza:,Panie dyrektorze. Mnie pana
odpowiedz nie satysfakcjonuje. Juz ktérys raz si¢ powtarza brak wyciagnigcia wnioskéw z
poprzednich dyscyplin. Turniej nie toczy si¢ dzisiaj pierwszy rok i thumaczenie, ze ktos mial
wypisaé¢ w ogéle do mnie nie dociera. Ta sprawa zostala tak potraktowana jak zostata potraktowana.
Wielu rodzicéw byto tym zbulwersowanych.

Druga sprawa. Cheiatbym si¢ odnieé¢ do odpowiedzi pana Burmistrza. Bardzo bym prosit zeby
zajrzeé do dokumentéw na wymiane okien, zeby stuzby podlegte panu sprawdzity to i jesdli ktod
przy odbiorze tego nie dopatrzyt, to wréci¢ do tego zeby to okno zostato zrobione, bo to nie jest tak,
ze radnych mozna zby¢. S3 na to papiery i tam jest napisane. Kwestia jest tylko dojécia czy roboty
zostaly odebrane tak jak trzeba. I dobrze by bylo, zeby to okno nie straszylo ale juz nie za nowe

pieniadze tylko za tamte, ktére byly zaplacone. "

Pan W, Wyganowski zapytat czy przy rozdziale jablek nie mozna zastosowaé nizszego kryterium

dochodowego? Od kogo to zalezy?

Pani T. Szczerbinska odpowiedziala, ze kryterium nie mozna zmieni¢, bo to kryterium okresla

ustawa.

Przewodniczacy Rady powiedzial, ze podziela stuszng uwage radnego M. Ostapowicza ©
dyplomach. ,,Gdybym pojechat z dziemi na zawody i miatbym oddaé czysty dyplom to drugi raz

jako opiekun bym nie pojechat. Sam bym wypelnit. Jest to moje spostrzezenie."

Pan L. Jasiukiewicz dodat, ze to nie dzieci mialy wypisa¢ dyplomy, tylko opickunowie. Tak bylo z
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nimi uzgodnione i oni to zaakceptowali.

11. Zamkniecie sesji.

Przewodniczacy Rady podzigkowat i oglosil sesj¢ za zakoficzona.

Protokotowata:

M?’il’)/sfi@"szﬁi
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